
平成29年2月10日発行　　 第92号

 異動のお知らせ 　　賛助会員募集
◇篠山　健介（着任） 　にじと風の活動を財源の面から支えて下さる
9月より勤務させて頂いております。 ｢賛助会員｣を募集しています。
前は車の整備会社で働いていました。 　　個人会員　１口 3,000円/年
子供達の元気に負けないようにがんばります。 　　法人会員　１口10,000円/年
◇甲斐　佐登子（着任） ・振込先　
昨年秋より入社致しました。 　　銀行　　千葉興業銀行、新八千代支店
まだまだ未熟ですが子供達の元気に負けない様 　　　　　　口座(普) 2140781
毎日過ごして行きたいと思います。 　　郵便局　記号番号10500-55002091

特定口座名義(共通）　特定非営利活動法人　
第1回は昨年に引き続き、菅谷恵子先生より にじと風福祉会　　　理事長　吉野眞里子
「構造化」についてご講義いただき、仲間 ・申し訳ございませんが、振込手数料はご負担
とより良い支援のために話し合う事が楽し 　下さいませ。
く有意義であることを学びました。

第2回はスヌーズレンの理論と実践を日本の 　ボランティア募集
第一人者である小菅秀泰氏よりお話いただ 　経験の有無は問いません。障害児との係わりが
きました。第3回は会場をあかねいろに移し 初めての方も歓迎します。
動的スヌーズレンについてお話しいただき ご都合のよい日に一度施設の様子をご覧になって
ました。 下さい。障害のある子どもたちは、自分の方から
第4回　平成29年2月18日（土） 地域の中に出ていくことが苦手です。
構造化　菅谷恵子先生 チョッと手をさしのべて頂けると助かります。
通算第4回目になりますが実際のケース

の検討がなされるのではと期待しています。 　献品・寄付のお礼
　にじと風の財源として、資源回収、フリマ用献

品はとてもありがたく頂いております。
にじと風には保護者会があります。 ここではお名前を挙げませんが、にじと風はどれ

ほど多くの方々に支えられていることでしょう。

にじと風保護者の皆さんが資源回収に取り組んで

います。アルミ缶、ダンボール、新聞紙、古着を

集めています。ご協力いただける方はにじと風ま

でご持参頂けると幸いです。

編集後記 　　　<広報　荒木＞
あけましておめでとうございます。

今年も一年よろしくお願い致します。

あっという間の一年だったような気がします。

この度は当法人に、過分なご寄付金を賜りまして 昨年度もいろいろあった一年でしたが過ごしていると

誠に有難うございました。 時間が流れるのは早いものですね。

皆様方の温かいご支援に、あらためて心より厚く 今年度は昨年度よりも充実したものにしていきたいと

御礼申し上げます。 思います。

お店が出来た時からずーっと組合の方が募金箱募金 今年はインフルエンザにはかかるまいと意気込んでい

をして下さっています。 ましたがそれよりも先にノロウイルスが流行っている

今後の事業において益々前進できますよう、お志を ようです。毎年流行が違うものなのですね。

使わせていただく所存でございます。 そんな中、私たちの事業所ではそんな流行のものに負

どうぞ、今後もお力添えのほどよろしくお願い けずみんな元気に毎日を過ごしています。

申し上げます。

木
更
津
で
な
く
と
も
ホ

テ
ル
三
日
月
に
宿
泊
し

た
く
て
と
て
も
素
敵
で

し
た
！

今年は研修に
利用者がモデ
ルとして参加し
て下さいまし
た。

平成28年度 やちよ福祉塾

市役所フリーマーケット

　寄付金のお礼

いまどきなんでという方のいらっしゃいますが、と
ても大切にしています。子ども達のために支援する
職員とともに悩み色んなことを共通認識を持ち実行
していくためです。全く対等な立場にあります。に
じと風で少し贅沢なお出かけをするとき、少し高価
な遊具が欲しい時のために様々な収益活動をして下
さっています。報告の10月～12月はバザーが一杯で
した。毎月第1日曜日は市役所でフリマーの仕切り
と販売を致します。仕切はお父様たちがテキヤさん
のようです。シルバー人材センターの方が手伝って
下さいます。販売は検品の引き取り仕訳は職員が行
い当日販売はお母様たちがして下さっています。手
作り品は職員や保護者みんなで得意なものを作りま
す。それぞれの生活の中で無理のない範囲で子ども
達の事や食べ物情報などとても楽しい時間です。

市役所フリマ

4

資源回収ご協力のお願い

夏
の
日
光
一
泊


